
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧЕЧЕНСКАЙ РЕСПУБЛИКА 

НАУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РОССИЙСКИ ФЕДЕРАЦИИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИК 

НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН 

КАЛИНОВСКИ ЮРТАБАХАМАН ПОСЕЛЕНИН 

КАЛИНОВСКИ ЮРТАБАХАМАН ПОСЕЛЕНИН АДМИНИСТРАЦИ 

 

09.03.2022                                    № 10/1                                        ст. Калиновская 

 

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  

 О внесении изменений и дополнений в распоряжение от 19.06.2021 № 15      

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в целях приведения постановления в соответствии с действующим 

законодательством, руководствуясь Уставом Калиновского сельского 

поселения, администрация Калиновского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  1.Внести в распоряжение: «Об утверждении   Программы в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2021-

2023гг.» от 19.06.2021 № 15 следующие изменения и дополнений:  

1.1 статья (Паспорт Программы энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности) пункт (Задачи Программы) дополнить 

следующим содержанием: 

   повышению энергетической эффективности жилищного фонда, систем 

коммунальной инфраструктуры; 

          выявление бесхозных объектов недвижимого имущества, 

используемых для передачи энергетических ресурсов (включая 

газоснабжение, тепло- и электроснабжение), постановки таких объектов на 

учет и последующему признанию права муниципальной собственности на 

такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества; 

       проведение мероприятий по сокращению потерь энергетических 

ресурсов; 



       увеличения случаев использования в качестве энергии вторичных 

энергетических ресурсов и (или) возобновляемых источников энергии. 

 

        2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации                                                                  Б.С.Асалаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


